
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

Prot vedi segnatura

All'Albo on line
Al sito web di istituto

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA

AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER il reclutamento di personale esperto e
tutor AVVISO INTERNO PROTOCOLLO N. 2739 DEL 19/03/2024
PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSE PON-SI-2024-178
Titolo Progetto: “La scuola delle competenze”
CUP: E61I23000740006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è
stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie,
secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria,
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali,
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGAI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro
di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo
Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con
interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua
straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici,
espressivi, relazionali e creativi;

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 22 del 11 settembre 2023 di adesione al progetto
PON in oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 11 del 11 settembre 2023 di adesione al progetto
PON in oggetto;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;

VISTA la candidatura n. 1092424 del 16/01/2024;

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto
con delibera n. 28 del 18/01/2024;

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/




Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOODGAI-16058 del Ministero
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per
adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti;

VISTO il provvedimento prot. n. 1678 del 19/02/2024, relativo all’iscrizione in bilancio delle
risorse necessarie alla realizzazione del progetto;

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastici;

VISTO il D.I. 129/2018 artt. 44 e 45;

CONSIDERATO
che per l’individuazione degli esperti si ritiene opportuno procedere all’affidamento a
seguito di avviso pubblico;

VISTA la propria Determina di indizione dell’avviso pubblico in oggetto prot. n. 2699 del
19/03/2024 per l’individuazione dei oggetto;

VISTO l’avviso interno ai sensi dell’art. 30 del CCNL per la selezione di docenti Esperti e Tutor
a valere sul progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2
– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”
protocollo n. 2739 del 19 marzo 2024;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 3060 del 26
marzo 2024

DETERMINA

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie
provvisorie:

GRADUATORIA DOCENTI ESPERTI

MODULO
Cognome e Nome Punteggio

complessivamente
attribuito

IO E L’ITALIANO 1 CACOPARDO ROSANNA 34
IO E L’ITALIANO 2 SANTAGATI ANGELA 40
IMPARIAMO…GI
OCANDO CON

MARINO LINDA 46

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/


Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

LE PAROLE
SE FACCIO
IMPARO 1

OLIVA VIVIANA 8

SE FACCIO
IMPARO 2

SANTAGATI ANGELA 40

NUMERI IN
GIOCO

TORRISI GABRIELLA 24

MAT PER TUTTI 1 CACOPARDO ROSANNA 34
MAT PER TUTTI 2 SANTAGATI ANGELA 40

INVALSI
CHALLENGE 1

COCO ALESSANDRA 56

INVALSI
CHALLENGE 2

COCO ALESSANDRA 56

GRADUATORIA DOCENTI TUTOR

MODULO
Cognome e Nome Punteggio

complessivamente
attribuito

IO E L’ITALIANO 1 LAUREANTI FLORIANA 24
IO E L’ITALIANO 2 IERVOGLINI SILVIA LOREDANA 21
IMPARIAMO…GI
OCANDO CON
LE PAROLE

MARLETTA DANIELA 14

SE FACCIO
IMPARO 1

MARINO LAURA 30

SE FACCIO
IMPARO 2

MARINO LAURA 30

NUMERI IN
GIOCO

ANGELINI CRISTIANA 22

MAT PER TUTTI 1 PUGLISI ROSALBA 39
MAT PER TUTTI 2 IERVOGLINI SILVIA LOREDANA 21

INVALSI
CHALLENGE 1

PUGLISI ROSALBA 39

INVALSI
CHALLENGE 2

PUGLISI ROSALBA 39

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro il
08/04/2024 (5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legate
presente sul sito Internet dell’istituzione scolastica).

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonino Rosselli

Documento informatico firmato digitalmente,ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e
normativa correlata, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/

		2024-04-04T14:50:02+0200
	ANTONINO ROSSELLI




